

عنوان مقاله:

تحلیلی بر سرانه ورزشی با نگرشی بر توسعه گردشگری ورزشی (مطالعه موردی: شهر ساحلی بوشهر)

محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی پژوهش های کاربردی در علوم انسانی، اقتصاد، مدیریت و حسابداری (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسندگان:

غلامرضا امینی نژاد - استادیار گروه جغرافیا و برنامه ریزی شهری، دانشگاه پیام نور، تهران، ایران

یاسر زنده بودی - دانشجوی دکتری جغرافیا و برنامه ریزی شهری، دانشگاه آزاد اسلامی، فارس، ایران

اکبر مهرآور - دانشجوی کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری، دانشگاه پیام نور، بوشهر، ایران

خلاصه مقاله:

مسافر و صنعت گردشگری بزرگ ترین و متنوع ترین صنعت خدمات در دنیا است که تاثیرات چشمگیری بر اقتصاد فرهنگ و جامعه مناطق گردشگر پذیر دارد. صنعت گردشگری که از دیرباز مورد توجه بشر قرار گرفته، امروزه نقش ویژه ای در اقتصاد جهانی بر عهده دارد. شهر بوشهر با پیشینه تاریخی کهن و دارای ظرفیت های گوناگون توسعه گردشگری ورزشی به واسطه بندری بودن و قرار گرفتن در کنار خلیج فارس می باشد. پژوهش حاضر از نوع توصیفی- تحلیلی است، داده ها به روش پیمایشی و از منابع متعدد کتابخانه ای، مطالعات میدانی و نیز اداره ورزش و جوانان و شهرداری بوشهر به دست آمده است. جامعه آماری شامل مکان های ورزشی موجود در سطح شهر، ادارات دولتی بوشهر، و همچنین کارشناسان مربوط به موضوع، بوده اند. محاسبات آماری با کمک نرم افزار Excel ۲۰۱۳ انجام گرفت. یافته ها حاکی از آن است که سرانه ورزشی در شهر بوشهر به ازای هر نفر در حدود ۹۸ سانتیمتر مربع بود که از این میزان، ۸۹/۶ درصد از سرانه ورزشی (۱/۷۷۵ مترمربع)، بصورت روباز و در حدود ۱۰/۴ درصد سرانه ورزشی (۰/۲۰۶ مترمربع) آن بصورت سرپوشیده می باشد، که نسبت به سرانه کشور در وضعیتی بهتری قرار دارد؛ ولی همچنان از سرانه استاندارد بین المللی فاصله زیادی دارد. بنا بر نتایج به دست آمده، توسعه گردشگری ورزشی در بوشهر نیازمند: همکاری سازمان ها و وزارتخانه های دست اندرکار گردشگری ورزشی و برگزاری مسابقات و رویدادهای ورزشی و اردوهای آمادگی تیم های ملی و ...؛ شناسایی، جذب و به کارگیری متخصصان و مربیان مجرب؛ آموزش نیروی انسانی متخصص در بخش گردشگری ورزشی؛ تبلیغات گسترده و همه جانبه برای توسعه گردشگری ورزشی در کنار توجه به چشم اندازهای متنوع گردشگری؛ ایجاد زیرساخت ها و تاسیسات مناسب و مکفی برای جذب گردشگران ورزشی داخلی و خارجی، مانند احداث هتل و هتل های ساحلی، اماکن ورزش های آبی متنوع و ... می باشد.

کلمات کلیدی:

سرانه ورزشی، توسعه، گردشگری ورزشی، بوشهر

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1897122>

